
,--.._ 

LINET CULTURAL CNPJ: 04.516.162/0001-38 
INSC. Est.: 12.183.008-0 LINET CULTURAL COMERCIO LTDA 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023 

(Processo Administrativo nº 12.0 I 0/2023) 

A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA 

Resposta ao Oficio nº 273/2023-SEMED 

Senhor Secretário, 

Cordialmente, em resposta ao oficio nº 273/2023 SEMED, informamos que possuímos interesse no 
fornecimento do material objeto do pregão eletrônico nº 004/2023. 

Logo abaixo, segue a nossa proposta com o valor real inhado. Aguardaremos o contrato, assim como 
o envio do pedido de compras para que possamos enviar os kits. 

João Lisboa - MA, 30 de maio de 2023 

ABDIJALMA Asslnadodeforma 

DIAS DE ~ .. cf'ABOUALMA 

OLIVEIRA·6742 OUVEIRA.67420770425 
• o.dos: 2023.05.30 

0770425 18:36'26-03'00' 

LINET CULTURAL COMERCIO EIRELI 
CNPJ nº 04.5 16.162/0001-38 

Abd ijalma Dias de Oveira 
CPF n.0 674.207.704-25 

Rua 15 de Novembro, 709 - CEP: 65912-070- Vila Nova - Imperatriz - Maranhão 
(99) 3526-8985 / 99197-9554 / 98273-0005 

E-mail: linet.cultural@hotmail.com 



LINET CULTURAL CNPJ: 04.516.162/0001-38 
INSC. Est.: 12.183.008-0 LINET CULTURAL COMERCIO LTDA 

Prezados Senhores, 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023 

(Processo Administrativo nº 12.0 I 0/2023) 

ANEXO III 

Proposta de Preços Realinhada 

João Lisboa - MA, 30 de maio de 2023 

LINETCULTURAL COMERCIO EIRELJ, com sede na cidade de Imperatriz-MA, à rua 15 de novembro, 
n.0 709, CEP: 65912-070, inscrita no CNPJ/MF sob o número 04.516.162/0001-38, neste ato representada 
por Abdijalma Dias de Oliveira, portador do CPF n.º 674.207.704-25 e R.G. n.0 0365472220097 SESP MA, 
abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de João Lisboa - MA, através da Secretaria Municipal de 

Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de kits pedagógicos para os alunos do ensino 
infantil, objetodo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 - CPL: 

1 ITEM I OBJETO 1 QTD! UND l P. UNIT I P. TOTAL 

ABDIJALMA 
DIAS DE 
OLIVEIRA:6742 
0770425 

Assinado de forma 
digital por ABOIJALMA 
DIAS OE 
OllVEIRA:67420770425 
Dados: 2023.05.30 
18:36:42 -03'00' 

Rua 15 de Novembro, 709 - CEP: 65912-070 - Vila Nova - Imperatriz - Maranhão 
(99) 3526-8985 / 99197-9554 / 98273-0005 

E-mail: linet.cultural@botmail.com 

------ --



LINET CULTURAL CNPJ: 04.516.162/0001 -38 
INSC. Est.: 12.183.008-0 LINET CULTURAL COMÉRCIO LTDA 

1 CATMAT: 464242 

PROJETO INCLUIR, BRINCAR E EDUCAR DAEDITORA 
VALE MAIS 

DESCRITIVO DO PROJETO: 60 Livros diversos: Livros 
em diversos formatos, temas e categorias diferentes, como Toque 
e Sinta, Dedoche, Pano, Banho, Atividades, Interativos, Colorir, 
Literatura, Sonoro, Quebra-Cabeças eCartonados. Prateleira 
colorida Formato montada: 60x26x 106 cm Material: madeira e 
MDF. Tapete EVAcom alfabeto tamanho grande Formato 
montado: l 72x92x0,6 cm Quantidade depeças: 36. Mesinha 
com 4cadeiras Cadeiras coloridas - medida: 26x3 I x60 cm 
Mesa-medida: 60x60x55 cm Material: madeira e MDF. Teatro 
de fantoche/Teatro da Hora Formato: 80x35x 107cm Contem 
5 peças podendo ser utilizado para fantoches e dedoches 
Material: MDF. Escorregador Pequeno Medidas: 
Comprimento 1,50 m x largura 6 1 cm x altura 95cm Material: 
PVC. Gangorra Medidas: Comprimento 80 cm x largura 39 cm 
x altura 39 cm Material: PVC com apoio de mão1 Quadro 
GiratórioFormato: 59x43xl00 cmMaterial: MDF e madeira. 
Quebra-cabeças geométrico Tangram 35 peças com 5 
bases de 14x14 cm Material: MDF. Jogo educativo Loto -
Desenhos e Rimas 30 peças, sendo 3 cartelas com 21 x21 cm 
e 27 peças de 6x6 cm Material: MD. Jogo educativo 
MemóriaAlfabetização 40 peças no formato 5x5 cm Material: 
MDF. Jogo Pequeno Engenheiro 50 peças Material: MDF . 
Jogo educativo Dominó Animais 28 peças - formato 7x3,5 
cm Material: MDF. Jogo 3 em 1 - Dama, Trilha e Jogo da 
VelhaDama: tabuleiro 24x24 cm = 24 peças.Trilha: tabuleiro 
20x20 cm = 18 peças,Velha: tabuleiro = 10 peças Material: MDF. 
Jogo educativo Numerais e Quantidades 30 peças, sendo 
20 no formato3,5x7 cm e I O no formato 6,5x7 cm Material: MDF. 
Jogo educativo Blocos Lógicos 48 peças nas cores azul, 
amarelo e vermelho, divididas em 4 formas com quantidades 
individuais de 12 Material: MDF. Jogo educativo Palavras 
Cruzadas 73 peças medida de cadapeça 2x2,5 cm e tabuleiro 
no formato 28x19 cm Material: 
Madeira Embalagem: caixa de papel no formato 30x.20x6cm 
Jogo perceptivo visual 66 peças - forma I O jogos -

25 KIT R$ 25.000,00 R$ 625.000,00 

ABDIJALMA Au ;nado de fo,ma 

DIAS DE ~tt.l~ ABOIJAI.MA 

OLIVEIRA:674 =~:~~~~0415 

20770425 l fl.J6'5]-0)'00' 

Rua 15 de Novembro, 709 - CEP: 65912-070 - Vila Nova - Imperatriz - Maranhão 
(99) 3526-8985 / 99197-9554 / 98273-0005 

E-mail: linet.cultural@hotmail.com 



LINET CULTURAL 
LINET CULTURAL COMERCIO LTDA 

CNPJ: 04.516.162/0001-38 
INSC. Est.: 12.183.008-0 

fonnato 8x8 cm Material: MDF. Jogo Sequência lógicél 
- Inclusão Social 16 peças - fonnato 7x7 cm Material: 
MDF. Kit Musical Bandinha Rítmica com 20 
Instrumentos: surdo infanti l, fuste em PVC, com pele em 
poliéster sintético, medindo aproximadamente 280x240mm 
de diâmetro. Acompanham duas baquetas de 200 mm de 
altura em madeira torneada, lixada e sem farpas, e talabarte 
de nylon com aproximadamente 0,2 mm de espessura e 
1200mm de comprimento. Surdo-mor infantil ,fuste em PVC, 
com pele em poliéster sintético, medindo aproximadamente 
160x240mm de diâmetro. Acompanham duas baquetas de 
200mm de altura emmadeira torneada , lixada e sem farpas, e 
talabarte de nylon com aproximadamente 0,2 =mm de 
espessura e aproximadamente 1200mm de comprimento. 
Ganzá mirimsimples, confeccionado em alumínio cromado, 
preenchido com pequenas contas e areia, medindo 
aproximadamente 250mm de comprimento e 45mm de 
diâmetro. Agogôduplo infantil, confeccionado em metal, com 
aproximadamente 300mm de comprimento na parte maiore 
acabamento cromado, acompanhado de baqueta em madeira 
de aproximadamente 220mm de comprimento. Blak blak 
confeccionado em metal cromado, medindo 
aproximadamente 150mm de comprimento. Pandeiro 
confeccionado em PVC colorido, com aproximadamente 
200mm de diâmetro, com platinelas em metal cromado, pele 
fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. 
Sininho infantil confeccionado em alumínio cromado, 
medindo aproximadamente 150mm, com cabo de madeira 
lixada, envernizada e sem farpas. Pandeiro pastoril 
confeccionado em PVC colorido, medindo aproximadamente 
200mm de diâmetro, com platinelas emmetal cromado.Afoxé 
confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo 
aproximadamente 170mm. Maraca, confeccionada em 
madeira, com corpo em material plástico, medindo 
aproximadamente 170mm. Chocalho infantil com cabo de 
madeira lixado e envernizado, e chocalho em alumínio 
cromado, medindo aproximadamente 220mm. Triangulo 
infantil confeccionado em metal cromado, com 
aproximadamente 150mm, acompanhado de baqueta metálica 
do mesmo material e acabamento. Prato (par), confeccionado 
em metal cromado, medindo aproximadamente 200mm de 
diâmetro. Platinela com cabo de madeira natural torneada, 
lixada e sem farpas, com 02 pares de platinelasem metal 
cromado fixadas com rebite, medindo aproximadamente 
230mm. Conguê de coco {par) confeccionado em plástico 
ABS, com aproximadamente 100mm de diâmetro. 
Campanela com cabo de plástilo ABS, medindo 
aproximadamente 150nn, com 06 guizos metálicos de 
acabamento cromado. Castanhola (par), confeccionada em 
plástico ABS, medindo aproximadamente 80x60mm, com 
cabo de madeira lixadoe sem farpas, com fixação e medindo 
180mm. Clave de rumba (par), confeccionada em madeira 
rol iça marfim lixada e sem farpas, medindo aproximadamente 
l 90x20mm. f lauta doce confeccionada em plástico ABS 
colorido, com aproximadamente 300mm de comprimento. 
Reco-reco infantil, confeccionado em madeira torneada, 

Rua 15 de Novembro, 709 - CEP: 65912-070 - Vila Nova - Imperatriz - Maranhão 
(99) 3526-8985 / 99197-9554 / 98273-0005 

E-mail: linet.cultural@hotmail.com 
ABDIJALMA ... ...,.,....,, 
DIAS DE ~oiAIOOAlMA 
OLIVEIRA:67420 OI.Ml .... 7'20770'2> 

770425 ~:0-o':wouo 



LINET CULTURAL 
LINET CULTURAL COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 04.516.162/0001-38 
INSC. Est.: 12.183.008-0 

lixada e sem farpas, medindo aproximadamente 200mm. 
Acompanha baqueta no mesmo material e acabamento. 60 
Livros diversos: Livros em diversos formatos, temas e 
categorias diferentes, como Toque e Sinta, Dedoche, Pano, 
Banho, Atividades, Interativos, Colorir, Literatura, Sonoro, 
Quebra-Cabeças e Cartonados. Segue relação de todos os 
títulos e seus respectivos ISBN'S: Acompanha 1 Livro do 
Educador - Incluir, Brincar e Educar Vale Mais 
Formato Fechado: 2lx27 cm Capa: plastificação brilho, Papel 
miolo: 75 gramas - Impressão 
1 x I cor Autor: Jéssica Caroline Projeto Editorial: Mi lena 
Scheller Sieves. ISBN do PROJETO: 978-65-9976-640-4 

OBS: A descrição minima do objeto deverá observar a especificação constante 
no termo dereferência e planilha acima, que prevalecerão sobre a identificação 
CATMAT 

a) Prazo de validade da proposta, 60 (sessenta) dias, contados a partir dadata 
de sua abertura; 

b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da 
"Ordem de Fornecimento"expedida pela Secretaria Municipal de Educação; 

e) O valor total da proposta é de R$ 625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais) 

ABOIJALMA .,_.,,..,. 
DIAS DE :-:-':'""'...
OLIVEIRA:67 :-'~;:'::"" 
420770425 ,.,,,,, .. , ... 

LfNET CULTURAL COMERCIO ELRELI 
CNPJ nº 04.516.162/0001-38 

Abdijalma Dias de Oveira 
CPF n.º 674.207.704-25 

Rua 15 de Novembro, 709 - CEP: 65912-070 - Vila Nova - Imperatriz - Maranhão 
(99) 3526-8985 / 99197-9554 / 98273-0005 

E-mail: linct.cultural@hotmail.com 

~!i) 
f 




